
VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE 
DHE ATYRE PUBLIKE 

 
 

Vendim nr. 285, datë 04.06.2022 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 
ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 
Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit, 
   

V E N D O S I 
 

1. Të informojë institucionin e Kuvendit të Shqipërisë, për informacionin që kërkohet me 
shkresën nr. 2084/2 prot. datë 04.06.2022 dhe Z. B.B. me shkresën tonën nr. 956 prot. 
datë 04.06.2022, në kuadër të verifikimit të figurës, integritetit dhe vlerësimit të cilësive 
etike, morale dhe profesionale të kandidatit për President i Republikës së Shqipërisë 
përpara emërimit se, nga verifikimet e kryera deri tani Z. B.B.: 

 
 

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 
ii. Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit; 

iii. Nuk figuron në dokumente të ish -Sigurimit të Shtetit sipas Nenit 29, pika 2, të Ligjit 
nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 
Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

 
2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Kuvendit të Shqipërisë dhe Z. B.B.. 

 
3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.  

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj   
 
 

Vendim nr. 296, datë 10.06.2022 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 
nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 
dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  
 

V E N D O S I 
 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Korçë, për informacionin që kërkohet me 
shkresën nr. 4639 prot datë 23.05.2022, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të 
vlerësimit të cilësive etike, morale dhe profesionale të kandidatit për Drejtor i Drejtorisë 
së Përgjithshme të Financës, Buxhetit dhe MFK në Bashkinë Korçë, se nga verifikimet 
e kryera deri tani: 

 



 
a) për Znj. V.Z., nuk figuron të ketë materiale në emër të saj, sipas Nenit 29, pika 2 të 

Ligjit Nr. 45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar.   

 
2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Korçë. 

 
3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj   
 
 

Vendim nr. 297, datë 10.06.2022 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 
nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 
dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  
 

V E N D O S I 
 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Fushë Arrëz, për informacionin që kërkohet me 
shkresën nr. 1516 prot datë 23.05.2022, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të 
kërkesës për dhënien e titullit vendor të nderit, shtetasit z. M.H.S., se nga verifikimet e 
kryera deri tani: 

 
a) nuk figuron të ketë materiale në emër të tij, sipas Nenit 29, pika 2 të Ligjit Nr. 45/2015, 

“Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës 
Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar.   

 
2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Fushë Arrëz. 

 
3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj   

 
 
 

VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, TË AFËRM  
TË TË VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, BASHKËPUNËTORËVE  

APO TË FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 
 
 

Vendimi nr. 257, datë 02.06.2022 (i shkurtuar) 
  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 



nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 
dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 
V E N D O S I: 

 
1. Të informojë shtetasin A. H, për sa kërkohet në shkresën nr. 1192 prot., datë 

09.08.2021, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për A. H., ka dokumente 
në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  
 

a) Dosja e Problemit të Centralizuar “Brumbulli” Nr. 1028 (6 volume), e përbërë në total 
nga 1686 (njëmijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e gjashtë) faqe të skanuara dhe të 
anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin A. H. 
 

2. T´i jepet shtetasit A. H. dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në trajtë CD.   
 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 
 

Vendimi nr. 258, datë 02.06.2022 (i shkurtuar)  
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues, nenit 23, si dhe nenit 39 e 40 të ligjit nr. 45/2015 “Për të 
Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve 
Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin N. A., për sa kërkohet në shkresën nr. 740 prot., datë 28.05.2021, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera, nuk ekzistojnë të dhëna që, të ketë qenë 
bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit apo të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi 
i Shtetit.   
 

2. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 
3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 
 
 



Vendimi nr. 259, datë 02.06.2022 (i shkurtuar)  
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 
nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 
dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 
V E N D O S I: 

 
1. Të informojë shtetasin M. S., për sa kërkohet në shkresën nr. 1511 prot., dt. 30.09.2021, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasin S. S., ka dokumente në 
arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 
a) Dosje përpunimi nr. 2, e përbërë në total nga 792 (shtatëqind e nëntëdhjetë e dy) faqe 

të digjitalizuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat 
e Autoritetit, për subjektin S. S. 

b) Rregjistër përpunimi Nr. 2, rreshti me nr. rendor 2, 2 (dy) fletë, që ekzistojnë në arkivat 
e Autoritetit, për subjektin S. S. 
 

2. T´i jepet shtetasit M. S. dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë CD dhe 2 
(dy) fletë fotokopje.  
  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 
4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 
 

Vendimi nr. 260, datë 02.06.2022 (i shkurtuar)  
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e 23 vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 
ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 
Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin M. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1878 prot., datë 
03.12.2021, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasin N. B., ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 
2. Të informojë shtetasin M. B. se ekzistojnë dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit, për njohjen e të cilave, në bazë të nenit 23 të Ligjit 45/2015, nga ana e 
trashëgimtarëve ligjorë ka pengesë ligjore. 

 
3. Të informojë shtetasin M. B. që për njohjen e dokumenteve të tjera duhet t’i drejtohet 

Autoritetit me një kërkese të re me objekt të veçantë. 



 
4. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 
 

Vendimi nr. 261, datë 02.06.2022 (i shkurtuar)  
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e 23 vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 
ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 
Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin V. S., për sa kërkohet në shkresën nr. 226 prot., datë 11.02.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasen D. S., ka dokumente në 
arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 
2. Të informojë shtetasin V. S. se ekzistojnë dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit, për njohjen e të cilave, në bazë të nenit 23 të Ligjit 45/2015, nga ana e 
trashëgimtarëve ligjorë ka pengesë ligjore. 

 
3. Të informojë shtetasin V. S. që për njohjen e dokumenteve të tjera duhet t’i drejtohet 

Autoritetit me një kërkesë të re me objekt të veçantë. 
 

4. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 
5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 
 

Vendimi nr. 262, datë 02.06.2022 (i shkurtuar)  
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 
nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 
dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 

 
1. Të informojë shtetasin Gj. Gj., për sa kërkohet në shkresën nr. 282 prot., datë 

23.02.2022, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 



i ndjeri F. S. Gj., të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente të krijuara 
në emrin e tij në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 
 

Vendimi nr. 263, datë 02.06.2022 (i shkurtuar)  
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 
nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 
dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin J. S., për sa kërkohet në shkresën nr. 343 prot, datë 03.03.2022, 
se mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë 
qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente të krijuara në emrin e tij në arkivat 
e ish-Sigurimit të Shtetit.   
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 
 

Vendimi nr. 264, datë 02.06.2022 (i shkurtuar)  
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin 
nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 
dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin J. S., për sa kërkohet në shkresën nr. 344 prot., datë 3.03.2022, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri P. 
S., të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente të krijuara në emrin e tij 
në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 
 
 



Vendimi nr. 265, datë 02.06.2022 (i shkurtuar)  
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 
nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 
dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin D. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 345 prot., datë 3.03.2022, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri E. 
K., të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente të krijuara në emrin e tij 
në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 
 

Vendimi nr. 266, datë 02.06.2022 (i shkurtuar)  
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 
nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 
dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin D. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 346 prot., datë 3.03.2022, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri V. 
K., të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente të krijuara në emrin e tij 
në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 
 

Vendimi nr. 267, datë 02.06.2022 (i shkurtuar)  
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 
nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 
dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin D. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 347 prot, datë 03.03.2022, 
se mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë 



qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente të krijuara në emrin e tij në arkivat 
e ish-Sigurimit të Shtetit.   
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 
 

Vendimi nr. 268, datë 02.06.2022 (i shkurtuar)  
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin 
nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 
dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin H. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 503 prot, datë 4.04.2022, 
se mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë 
qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente të krijuara në emrin e tij në arkivat 
e ish-Sigurimit të Shtetit.   
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 
 
 

Vendimi nr. 269, datë 02.06.2022 (i shkurtuar)  
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 
nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 
dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen V. Gj., për sa kërkohet në shkresën nr. 525 prot, datë 7.04.2022, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që babai i saj 
A. Gj., të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente të krijuara në emrin 
e tij në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 

 
 



Vendimi nr. 270, datë 02.06.2022 (i shkurtuar)  
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 
nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 
dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasen V. Gj., për sa kërkohet në shkresën nr. 527 prot, datë 7.04.2022, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që e ndjera Rr. 
Gj., të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente të krijuara në emrin e 
saj në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 
 

Vendimi nr. 271, datë 02.06.2022 (i shkurtuar)  
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 
nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 
dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin Xh. Sh., për sa kërkohet në shkresën nr. 348 prot., datë 
03.03.2022, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 
H. Sh. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit.   
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 

Vendimi nr. 272, datë 02.06.2022 (i shkurtuar)  
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 
ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 
Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit,   

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin K. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1326 prot, datë 

09.09.2021, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasin M. M. ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  



 
a) Dosje Formulare nr.881, e përbërë në total nga 100 (njëqindë) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin M. M. 

b) Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr. 9252, e përbërë në total nga 60 (gjashtë dhjetë) faqe 
të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin M. M. 

c) Flet Regjistër përpunimi, rreshti me nr. rendor 881, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit 
për subjektin M. M. 

 
2. T´i jepet shtetasit K. M. dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipërcituara, 

në trajtë CD dhe fotokopje.  
 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 
4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 
 

Vendimi nr. 273, datë 02.06.2022 (i shkurtuar)  
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin 
nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 
dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 
V E N D O S I: 

 
1. Të informojë shtetasin Q. Rr., për sa kërkohet në shkresën nr. 1608 prot., datë 

19.10.2021, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e 
ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

 
a) Dosje Hetimore - Gjyqësore Nr. 313, e përbërë në total nga 92 (nëntëdhjetë e dy) faqe 

të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin Q. Rr. Rr.  

b) Dosje Personale dhe Pune Nr. 7363, Kategoria “Agjent”, Pseudonimi “Bredhi”, e 
përbërë nga 39 (tridhjetë e nëntë) faqe në trajtë fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin Q. Rr. Rr. 

c) Dosje Pune Nr. 1731, Pseudonimi “Bredhi”, e përbërë nga 4 (katër) faqe në trajtë 
fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Q. Rr. Rr. 

d) Dega e Punëve të Brendshme Fier, Regjistër Agjenture Model K.I, konkretisht rreshti 
me nr. rendor 5498, që ekzistonë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Q. Rr. Rr. 

e) Dega e Punëve të Brendshme Fier, Regjistrër Agjenture Model II, konkretisht rreshti 
me nr. rendor 7363, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin Q. Rr. Rr. 

f) Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, Regjistër Agjenture Model K.I, konkretisht 
rreshti me nr. rendor 1952, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin Q. Rr. Rr. 

g) Dega e Punëve të Brendshme Pukë, Regjistër Agjenture Model K.II, konkretisht rreshti 



me nr. rendor 1824, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin Q. Rr. Rr. 
 

2. T´i jepet shtetasit Q. Rr. dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë fotokopje dhe 
CD.   

 
3. Të informojë shtetasin Q. Rr. që për njohjen e dokumenteve të tjera duhet t’i drejtohet 

Autoritetit me një kërkese të re me objekt të veçantë. 
 

4. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 
5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 
 

Vendimi nr. 274, datë 02.06.2022 (i shkurtuar)  
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 
nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 
dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin S. H., për sa kërkohet në shkresën nr. 1799 prot., datë 
17.11.2021, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e 
ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 
 

a) Kartelë Model 2 Nr. 2821, Kategoria “Informator”, Pseudonimi “Piramida”, që 
ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. R. H. 

b) Dega e Punëve të Brendshme Mat, Regjistër Agjenture Model K.I., konkretisht rreshti 
me nr. rendor 2821, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. R. H. 

c) Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, Regjistër Agjenture Model K.I., konkretisht 
rreshti me nr. rendor 2276, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. R. H. 

 
2. T´i jepet shtetasit S. H. dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë fotokopje.   

 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 
 
 
 



Vendimi nr. 275, datë 02.06.2022 (i shkurtuar)  
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 
nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 
Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit,   

 
V E N D O S I: 

 
1. Të informojë shtetasin S. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1558 prot., datë 

08.10.2021, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e 
ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

 
a) Dosje Personale dhe Pune Nr. 12611, Kategoria “Informator”, Pseudonimi “Tomorri”, 

e përbërë nga 24 (njëzet e katër) faqe në trajtë fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin S. Z. B. 

b) Dega IV, Kartelë Model 2 Nr. 22879, Kategoria “Strehues”, Pseudonimi “Sportisti”, që 
ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. Z. B. 

c) Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, Regjistër i Përpunimeve Model K.1, konkretisht 
rreshti me nr. rendor 12611, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. Z. B. 

d) Dega IV, Regjistër i Agjenturës Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 22879, që 
ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. Z. B. 

 
2. T´i jepet shtetasit S. B. dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në trajtë fotokopje.   

 
3. Të informoj shtetasin S. B. që për njohjen e dokumenteve të tjera duhet t’i drejtohet 

Autoritetit me një kërkese të re me objekt të veçantë. 
 

4. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 
5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 
 

Vendimi nr. 276, datë 02.06.2022 (i shkurtuar)  
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin 
nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 
dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 
 

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit A. Gj., identiteti i të gjithë bashkëpunëtoreve të ish - 
Sigurimit të Shtetit, të identifikuar nga ana jonë.   

 



2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 
 

Vendimi nr. 277, datë 02.06.2022 (i shkurtuar)  
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 
nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 
dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin Gj. Gj., për sa kërkohet në shkresën nr. 284 prot., datë 
23.02.2022, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 
i ndjeri N. F. Gj., të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente të krijuara 
në emrin e tij në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 
2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 
 

Vendimi nr. 278, datë 02.06.2022 (i shkurtuar)  
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 
nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 
dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 314 prot., datë 
28.02.2022, se mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 
apo të ketë dokumente të krijuara në emrin Sh. L. H. në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 
 

Vendimi nr. 279, datë 02.06.2022 (i shkurtuar)  
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20,21,22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 



ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 
Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasen P. D., për sa kërkohet në shkresën nr.1825 prot., datë 
19.11.2021, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e 
ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

 
a) Dosje Hetimore - Gjyqësore Nr.13608, e përbërë në total nga 10 (dhjetë) faqe të 

skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
Xh. D. 

b) Dosje Hetimore - Gjyqësore Nr.11480, e përbërë në total nga 107 (njëqind e shtatë) 
faqe të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin Xh. D. 
 

2. T´i jepet shtetases P. D. dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë fotokopje.   
 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 
4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 
 

Vendimi nr. 280, datë 02.06.2022 (i shkurtuar)  
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20,21,22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 
ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 
Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit,  

 
V E N D O S I: 

 
1. Të informojë shtetasin F. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 643 prot., datë 26.04.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit 
të Shtetit si më poshtë: 

 
a) Regjistri i Internim-Dëbimeve sipas ndarjes administrative, fleta 346. 

 
2. T´i jepet shtetasit F. K. dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë fotokopje.   

 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 
 



Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 
 

Vendimi nr. 281, datë 02.06.2022 (i shkurtuar)  
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin 
nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 
dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin B. B., për sa kërkohet në shkresën me nr.721 prot., datë 
09.05.2022, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna në 
arkivat e ish –Sigurimit të Shtetit që disponon Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish -Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente të 
krijuara në emrin e tij në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  
 

2. Autoriteti do të vijojë punën për hetim sa më efektiv të rastit dhe shtetasi B. B. do të 
njoftohet për çdo dokumentacion, informacion apo akt që mund të dalë, apo kryhet në 
lidhje me qartësimin e të të zhdukurit apo të të vdekurit B. B. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 
 

Vendimi nr. 282, datë 02.06.2022 (i shkurtuar)  
 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin 
nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 
dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit.   
 
                                                             V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin B. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 722 prot, datë 09.05.2022, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna në arkivat e 
ish-Sigurimit të Shtetit që disponon Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit.  

 
2. Autoriteti do të vijojë punën për hetim sa më efektiv të rastit dhe shtetasi B. B. do te 

njoftohet për çdo dokumentacion, informacion apo akt që mund të dalë apo kryhet ne 



lidhje me qartësimin e fatit të të zhdukurit B. D. B. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 
 

Vendimi nr. 283, datë 02.06.2022 (i shkurtuar)  
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 
nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 
dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 
V E N D O S I: 

 
1. Të informojë shtetasin T. D, për sa kërkohet në shkresën nr. 447 prot, datë 24.03.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për T. T., ka dokumente në arkivat e 
ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  
 

a) Dosje Hetimore Gjyqësore nr. 12551 (1568), e përbërë në total nga 205 (dyqind e pesë) 
faqe të skanuara, të hedhura në format CD që gjenden në arkivat e Autoritetit për 
subjektin T. T. 

b) Dosje Hetimore Gjyqësore nr. 12551.1 (1568), e përbërë në total nga 250 (dyqind e 
pesëdhjetë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD që gjenden në arkivat e 
Autoritetit për subjektin T. T. 

c) Dosje Hetimore Gjyqësore nr. 1568, e përbërë në total nga 617 (gjashtëqind e 
shtatëmbëdhjetë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD që gjenden në arkivat e 
Autoritetit për subjektin T. T. 
 

2. T´i jepet shtetasit T. D dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 
trajtë CD.   

 
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 
 

Vendimi nr. 284, datë 02.06.2022 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 



nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 
dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin Sh. T., për sa kërkohet në shkresën me nr. 398 prot., datë 
15.02.2022, se mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 
shtetasja F. T. të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente të krijuara në 
emrin e saj në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 
 

Vendimi nr. 289, datë 02.06.2022 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 
ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 
Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit,  
 
                                                         V E N D O S I: 

 
1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit H. A., identiteti i të gjithë bashkëpunëtoreve të ish - 

Sigurimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.   
 

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

Vendimi nr. 290, datë 02.06.2022 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 
ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 
Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit,   
 

V E N D O S I: 
 

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit I. T., identiteti i bashkëpunëtorëve të ish- Sigurimit të 
Shtetit të identifikuar nga ana jonë.   
 

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 



3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 
 

VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE PËR QËLLIME 
STUDIMORE/MEDIATIKE 

 
 

Vendim nr.248, datë 02.06.2022 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 
ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 
vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 
të Shtetit:    

 
V E N D O S I:  

 
1. Të vendosë në dispozicion për konsultim, pranë zyrave të Autoritetit, shtetases I. E., 

dokumentet si më poshtë:  
 

a) Dokumente nga Fondi nr. 1, Hetimor – Gjyqësor, me nr. 5184, në ngarkim të M. K., 
me 235 faqe; 

b) Dokumente nga dosje hetimore – gjyqësore, me nr. 12506, në ngarkim të shtetasit M. 
K.; 

c) Dokumente nga dosje hetimore – gjyqësore, me nr. 11333, në ngarkim të V. S., me 132 
faqe;  

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 
 

Vendim nr.249, datë 02.06.2022 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 
ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 
vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 
të Shtetit:    

 
V E N D O S I:  

1. Të vendosë në dispozicion për konsultim, pranë zyrave të Autoritetit, shtetases O. K., 
dokumentet si më poshtë:  



 
a) Dokumente për shtetasin V. K. nga dosje përpunimi me nr. 1152, me 111 faqe; 
b) Drejtoria e Punëve të Brendshme Lushnjë, regjistri i përpunimeve model, bashkëngjitur 

fl. 4.1;   (1 fletë) 
 

 2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 
 

Vendim nr.250, datë 02.06.2022 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 
ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 
vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 
të Shtetit:    

 
V E N D O S I:  

 
1. Të vendosë në dispozicion për konsultim, pranë zyrave të Autoritetit, shtetases E. B., 

dokumentet si më poshtë: 
 
a) Dosje Hetimore - Gjyqësore nr. 8908, “K. T”, me 150 faqe; 
b) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 12192, “K. T”, me 362 faqe; 
c) Fondi 4 Dosja nr. 288, “K. T”, me 185 faqe; 

 
2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 
 

Vendim nr. 251, datë 02.06.2022 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 
ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 
vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 
të Shtetit:    

 
V E N D O S I:  

 
1. Të vendosë në dispozicion të shtetases L. Y., dokumentet si më poshtë:  

 



a) Dokumente nga Dosje Formulare, nr. 531 në ngarkim të L. Y., me 25 (njëzet e pesë) 
fletë.  

b) Dokumente nga Fondi 1,  Dosje Hetimore-gjyqësore me nr.1355, për shtetasin Xh. 
Y., 666 faqe; 

c) Dokumente nga  Fondi 1, Dosje hetimore-gjyqësore me nr.1384, për shtetasin Xh. 
Y, 138 faqe;  

2.  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 
 

Vendim nr.252, datë 02.06.2022 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 
ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 
vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 
të Shtetit:    

 
V E N D O S I:  

 
1. Të vendosë në dispozicion të shtetasit G.K., dokumentet si më poshtë:  

 
a) Dokumente nga dosje hetimore-gjyqësore nr. 10667/1-A, me 147 faqe, për shtetasin 

E. Gj.  
b) Dokumente nga Dosje formulare, nr. 6095-A, me 186 faqe, për shtetasin E. Gj.; 
c) Dokumente nga Fashikull personal, me  nr. 6095-A/1, me 15 faqe, për shtetasin E. 

Gj.; 
2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 
 

Vendim nr. 253, datë 02.06.2022 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 
ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 
vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 
të Shtetit:    

 
V E N D O S I:  

1. Të vendosë në dispozicion për konsultim, pranë zyrave të Autoritetit, shtetases F. T., 
dokumentet si më poshtë:  



 
a) Dokumente nga Fondi 4, Dosja nr. 9, viti 1976: Informacion, analiza e punës në 

Kombinatin Metalurgjik të Elbasanit dhe shënimet e Hysni Kapos, 17 faqe. 
b) Dokumente nga Fondi 4, Dosja nr. 153, viti 1982: Informacion dërguar udhëheqjes së 

partisë e shtetit mbi disa probleme në Kombinatin Metalurgjik në Elbasan, 7 faqe. 
c) Dokumente nga Fondi 4,  Dosja nr. 216 viti 1986: Informacione për disa probleme në 

Uzinën nr. 12 , në Kombinatin Metalurgjik, 8 faqe. 
d) Dokumente  nga Fondi 4, Dosja nr. 228 , viti 1988: Për disa shqetësime në Kombinatin 

''Çeliku i Partisë '', Elbasan, 43 faqe. 
e) Dokumente nga Fondi 4, Dosja nr. 390,  viti 1990: Për disa probleme shqetesuese në 

Kombinatin Metalurgjik ''Çeliku i Partisë'', Elbasan, 8 faqe 
f) Dokumente nga Fondi 4, Dosja nr. 391, viti 1990: Shkresë përcjellëse e 

dokumentacionit teknik të Uzinës së 12 të Kombinatit ''Çeliku i Partisë'', Elbasan, 5 
faqe. 

g) Dokumente nga Fondi 4, Dosja nr. 392, viti 1990:  Për disa probleme në Kombinatin 
Metalurgjik ''Çeliku i Partisë '', Elbasan, 5 faqe. 

h) Dokumente nga Fondi 4, Dosja nr. 394, viti 1990:  Për disa shqetësime në Kombinatin 
Metalurgjik ''Çeliku i Partisë'', Elbasan, 9 faqe. 

i) Dokumente nga Fondi 4, Dosja nr. 395, viti 1990:  Për disa probleme shqetësuese në 
Kombinatin Metalurgjik ''Çeliku i Partisë '', Elbasan, 9 faqe. 

j) Dokumente nga Fondi 4, Dosja nr. 467, viti 1990:  Mbi disa probleme në Kombinatin 
Metalurgjik ''Çeliku i Partisë'', 6 faqe. 

k) Dokumente nga Fondi 4, Dosja nr. 468, viti 1990 : Për shkeljen e rregullave në 
Kombinatin Metalurgjik ''Çeliku i Partisë'',  në Elbasan, 5 faqe 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 
 

Vendim nr.254, datë 02.06.2022 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 
ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 
vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 
të Shtetit:    

 
V E N D O S I:  

 
1. Të vendosë në dispozicion për konsultim, pranë zyrave të Autoritetit, shtetases M. P., 

dokumentet si më poshtë:  
 

a) Fondi 4, Dosja nr. 1, viti 1946, “Udhëzim mbi organizmin e punës në Sektorin e 
Kontrollit Postar në gjithë organet e punëve të brendshme”, 6 faqe; 

b) Fondi 4, Dosja nr. 2, viti 1947, “Udhëzim mbi organizmin e punës në sektorin e 
kontrollit postar”, 6 faqe; 

c) Fondi 4, Dosja nr. 3, viti 1948, “Udhëzim mbi organizimin e postes” 4 faqe; 



d) Fondi 4, Dosja nr.117, viti 1977, “Përgjithësime mbi nxitjen e arratisjes nëpërmjet 
kontrollit postar” 11 faqe; 

e) Fondi 4, Dosja nr. 140/2, viti 1973, “Disa konkluzione nga analizat e kontrollit postar, 
8 faqe; 

f) Fondi 4, Dosja nr. 155, viti 1986, “Informacion i degës V për shkelje te rregullave të 
kontrollit postar”, 5 faqe; 

g) Fondi 4, Dosja nr. 217, viti 1985, “Evidenca e korrespondencës postare gjatë vitit 
1985”, 31 faqe; 

h) Fondi 4, Dosje nr. 4, viti 1948, “Udhëzime mbi organizimin e punës në sektorët e 
kontrollit postar”, 7 faqe; 

i) Fondi 4, Dosje nr. 7, viti 1949, Udhëzime mbi organizimin e punës në sektorët e 
kontrollit postar”, 17 faqe; 

j) Fondi 4, Dosje nr. 15, viti 1950, “Udhëzim mbi ndalimin e materialeve fotografike që 
vijnë nga jashtë shteti”, 7 faqe; 

k) Fondi 4, Dosje nr. 22, viti 1953, “Udhëzim i Ministrit të punëve të brendshme mbi 
përmirësimin e punës të Degës V-së”, 4 faqe; 

l) Fondi 4, Dosje nr. 25, viti 1954, “Raport mbi punën e kontrollit postar të brendshëm në 
rrethe”, 4 faqe; 

m) Fondi 4, Dosje nr. 32, viti 1955, “Raporte vjetore mbi sektorët e kontrollit postar”, 30 
faqe; 

n) Fondi 4, Dosje nr. 40, viti 1956, “Raporte 3 mujore mbi kontrollin postar”, 17 faqe; 
o) Fondi 4, Dosje nr. 46, viti 1956, “Relacion mbi ndalimin e valutës së ardhur nëpërmjet 

kanalit postar”, 4 faqe; 
p) Fondi 4, Dosje nr. 55, viti 1957, “Relacion statistikor mbi kontrollin postar”, 5 faqe; 
q) Fondi 4, Dosje nr. 56, viti 1957, “Informacion mbi veprimtarinë armiqësore që bëjnë 

shtetet perëndimorë nëpërmjet kontrollit postar”, 4 faqe; 
r) Fondi 4, Dosje nr. 64, viti 1959, “Raport mbi veprimtarinë e Degës V-së gjatë vitit 

1959”, 15 faqe; 
s) Fondi 4, Dosje nr. 73, viti 1961, “Raport dhe statistika mbi punën e kontrollit postar”, 

12 faqe; 
t) Fondi 4, Dosje nr. 77, viti 1961, “Plane pune për sektorët e kontrollit postar”, 6 faqe; 
u) Fondi 4, Dosje nr. 84, viti 1962, “Pasqyra statistikore të korrespondencës postare”, 7 

faqe; 
v) Fondi 4, Dosje nr. 86, viti 1963, “Raporte vjetore dhe statistikore mbi aktivitetin e 

kontrollit postar”, 21 faqe; 
w) Fondi 4, Dosje nr.763, viti 1961, “Të dhëna informative mbi burimet e zbulimit politik”, 

28 faqe; 
x) Fondi 6, Dosja nr. 95, viti 1946 “Letra mbi organizimin e shifrës, marrjen dhe dërgimin 

e postes sekrete”, 24 faqe; 
 

 2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 
 

Vendim nr.255, datë 02.06.2022 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 



ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 
vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 
të Shtetit:    

 
V E N D O S I:  

 
1. Të vendosë në dispozicion për konsultim, pranë zyrave të Autoritetit, shtetasit M. D., 

dokumentet si më poshtë:  
 

a) Dokumente nga Fondi të arratisurit, për dosje me nr. 2240, në ngarkim të H. M., me 
150 faqe; 
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 
 

Vendim nr.256, datë 02.06.2022 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 
ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 
vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 
të Shtetit:    

 
V E N D O S I:  

 
1. Të vendosë në dispozicion për konsultim, pranë zyrave të Autoritetit, shtetases A.T., 

dokumentet si më poshtë:  
 

a) Fondi Emigrantët Ekonomikë, Dosje nr. 2183, N. Z.., me 128 faqe; 
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 
 

Vendim nr.292, datë 06.06.2022 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 
ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 



vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 
të Shtetit:    

 
V E N D O S I:  

 
1. Të vendosë në dispozicion të shtetasit F.V., dokumentet si më poshtë: 

a) Dokumente nga Dosja e Drejtimit e studentëve të huaj nr. 1700, 96 faqe. 
b) Dokumente nga Dosje Formulare nr. 2907, V. P., me  280 faqe. 

2.  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 
 

Vendim nr.298, datë 10.06.2022 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 
ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 
vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 
të Shtetit:    

 
V E N D O S I:  

 
1. Të vendosë në dispozicion të shtetases T. S., dokumentet si më poshtë: 

 
a) Dokumente nga Dosje e hetuesisë nr.2229 “A. K.”, me 510 faqe;  

 
2.  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 
 

Vendim nr.299, datë 10.06.2022 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 
ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 
vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 
të Shtetit:    

 
V E N D O S I:  



1. Të vendosë në dispozicion të shtetasit L. M., dokumentet si më poshtë: 
 

a)  Dokumente nga Fondi 1, Dosje hetimore- gjyqësore me nr. 2291 për shtetasin “F. Rr. 
I”; 
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 
 
 


